1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ЛИДЕР»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 1 сентября 2023 года                                                               № 109

ст. Старощербиновская

Об утверждении дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ

по игровым видам спорта

 «Волейбол» и «Волейбол» «Ловкий мяч»,

«Футбол» и «Футбол» «Кожаный мяч» в сетевой форме

на 2023-2024 учебный год

В  соответствии  с  Федеральным законом  Российской  Федерации  от

29 февраля 2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федера-

ции» от 14.12.2007 г. N 329-ФЗ, постановления администрации муниципального

образования Щербиновский район от 30 ноября 2020 года № 744 «Об утвер-

ждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного об-

разования детей в муниципальном образовании Щербиновский район» и реше-

ния Педагогического совета муниципального бюджетного учреждения допол-

нительного образования спортивная школа «Лидер» муниципального образова-

ния Щербиновский район (далее - МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР) от 31.08.2023

года № 1, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие

программы физкультурно-спортивной направленности по игровым видам спор-

та «Волейбол», «Футбол» в сетевой форме на 1-е полугодие 2023 года по МБУ

ДО СШ «Лидер» МОЩР - объем программы 144 часа, с 1 сентября 2023 года,

согласно перечню и Положению «О порядке разработки и утверждения допол-

нительных общеобразовательных общеразвивающих  программ по игровым ви-

дам спорта в МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР».

2. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие

программы физкультурно-спортивной направленности по игровым видам спор-

та «Волейбол» «Ловкий мяч» и  «Футбол» «Кожаный мяч» в сетевой форме на

1-е полугодие 2023 года по МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР - объем программы

132 часа, с 1 сентября 2023 года согласно перечню (прилагается).

 3. Реестр дополнительных общеобразовательных программ в области фи-

зической культуры и спорта по игровым видам спорта «Волейбол» в сетевой

2

форме, «Волейбол» «Ловкий мяч» в сетевой форме, «Футбол» в сетевой форме

и «Футбол» «Кожаный мяч» в сетевой форме на 1-е полугодие 2023 года (при-

лагается).

4. Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 5. Приказ вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

Директор

МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР                                        Н.Г. Федотова

3

 Приложение

к приказу муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

спортивная школа «Лидер»

муниципального образования

Щербиновский район

От01.09.2023 года № 109

Реестр

 дополнительных общеобразовательных общеразвивающих  программ в облас-

ти физической культуры и спорта по игровым видам спорта  «Волейбол» и

«Волейбол» «Ловкий мяч»,

«Футбол» и «Футбол» «Кожаный мяч» в сетевой форме

 на 1-е полугодие 2023 года

№ Наименование программы Срок

реализации

Ответственные

1 Дополнительная общеобра-

зовательная общеразвиваю-

щая  программа по команд-

ному игровому виду спорта

«Волейбол» в сетевой форме

– объем 132 часа

2 года Тренеры преподаватели отде-

ления волейбол

2 Дополнительная общеобра-

зовательная общеразвиваю-

щая  программа по команд-

ному игровому виду спорта

«Волейбол» «Ловкий мяч» в

сетевой форме – объем 144

часов

2 года Тренеры преподаватели отде-

ления волейбол

3 Дополнительная общеобра-

зовательная общеразвиваю-

щая  программа по команд-

ному игровому виду спорта

«Футбол» в сетевой форме –

объем 132 часа

2 года Тренеры преподаватели отде-

ления футбол

4 Дополнительная общеобра-

зовательная общеразвиваю-

щая  программа  по команд-

ному игровому виду спорта

«Футбол» «Кожаный мяч» в

сетевой форме – объем 144

часов

2 года Тренеры преподаватели отде-

ления футбол

Директор

МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР                               Н.Г. Федотова